
 

 

 

 

Vážení rodiče, 

 

s blížícím se zahájením nového školního roku 2020/2021, Vás tímto informuji  

o změnách a pravidlech, vycházejících z manuálu „ PROVOZ ŠKOL  

A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 - VZHLEDEM KE 

COVID-19“, které budou průběžně aktualizovány vzhledem k epidemiologické 

situaci. Přesné znění najdete na stránkách MŠMT: https://www.msmt.cz/.  

 

 

 

DŮLEŽITÉ  INFORMACE A DOPORUČENÍ K PROVOZU MŠ OD 1.9.2020 

- Osoby s příznaky infekčního onemocnění mají do budovy MŠ vstup zakázán. 
 
- Doporučujeme, aby byl pohyb zákonných zástupců dětí a dalších osob uvnitř 
budovy školy omezen. Proto žádáme, aby dítě do MŠ přiváděla i vyzvedávala pouze 
jedna osoba a nejlépe v roušce, nebo s jinou ochrannou úst a nosu (ústenka, šátek 
apod.). 
 
- U vstupu do budovy školy je k dispozici dezinfekční prostředek, který použijete. 
 
- Měření tělesné teploty dětí, bezkontaktním teploměrem, se bude provádět pouze 
v případě podezření na infekční onemocnění, včetně covid-19. 
 
- Při zjištění příznaků infekčního onemocnění (jako je např. zvýšená teplota, horečka, 
kašel, rýma, dušnost, bolet v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, ztráta 
chuti a čichu apod.), budeme volit tento postup: 
 

 příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte do školy – dítě nebude převzato, 
 

příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte ve škole -  
neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění dítěte do izolace a současně 
informování zákonného zástupce dítěte s ohledem na bezodkladné vyzvednutí dítěte 
ze školy. 
 
Ve všech uvedených případech škola informuje zákonného zástupce o tom, že má 
telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 
 
- Dítěti s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 
chronického či alergického onemocnění, je umožněn vstup do školy pouze v případě, 
prokáže-li se potvrzením praktického lékaře pro děti, že netrpí infekční nemocí. 
 
 
 
Vyvěšeno 31.8.2020                                                                        Kateřina Slivková 

https://www.msmt.cz/

